PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2015                                                                                                      № 43
пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 12.07.2013 № 520  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области»
В целях приведения постановления администрации Унинского района Кировской области от 12.07.2013 № 520 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», Уставом муниципального образования Унинский район Кировской области,  администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 12.07.2013 № 520 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «При заключении соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, заключенных между администрацией Унинского муниципального района и администрациями Унинского городского и сельских поселений района, на основании части 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящий административный регламент распространяет свое действие при осуществлении муниципального земельного контроля  в границах поселений  муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области».

1.2. Пункт 3 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «- постановлением правительства Российской Федерации «Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» от 26.12.2014 № 1515».  Источник публикации - официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.12.2014».

1.3. Абзац первый пункта 4 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее – юридические лица, индивидуальные предприниматели), гражданами  в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Кировской области (далее – обязательные требования), за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Кировской области предусмотрена административная и иная ответственность, в том числе:».

1.4. В пункте 9 Административного регламента слова «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также обязательных требований в сфере земельных отношений» заменить словами следующего содержания: «требований, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Кировской области».

1.5. Пункт 27 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Проект ежегодного плана муниципальной проверки до их утверждения администрация направляет на согласование в территориальный орган федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.

Согласованный проект ежегодного плана проведения плановых проверок в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация направляет в прокуратуру Унинского района».

1.6. Пункт 33 Административного регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) Приказ (распоряжение) руководителя органа государственного земельного надзора, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

1.7. Пункт 35 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Согласование с органами прокуратуры проведения внеплановых проверок в отношении граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления не требуется».

1.8. Абзац первый пункта 66 Административного регламента изложить в следующей редакции: «В случае выявлении в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения – в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора). Копия акта проверки направляется в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица администрации, или в случае невозможности направления в форме электронного документа – на бумажном носителе».

1.9. В абзаце втором пункта 66 Административного регламента слова: «и направить копию принятого решения в администрацию» заменить словами: «и направить в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения копию принятого решения в администрацию в форме электронного документа, подписанного  квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, или в случае невозможности направления в форме электронного документа – на бумажном носителе».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и на официальном сайте Унинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Унинского района        С.В. Коковихин
C:\Users\Urist\Desktop\Олеся\регламенты\Земельный контроль\о внесении изменений в административный регламент по земельному контролю -2.doc
C:\Users\Urist\Desktop\Олеся\регламенты\Земельный контроль\о внесении изменений в административный регламент по земельному контролю -2.doc